

לָרֶ: יַד הַהוֹדָאִים נָתַנּוּ רִיזוּ וְעַל פְּתוּזֵינוּ כָּל מְגָדִים וְזוֹרְעִים
גַּם יִשְׁנִים הוֹדֵי צְפֹנְתֵי לָרֶ:

זהר שיר השירים

ינטלו הברכות משם, אף כך אין לברך על שלחן ריק, בוא וראה מה כתוב אני לדודי ועלי תשוקתו, אני לדודי תחלה ואחר כך ועלי תשוקתו^[רנ] אני לדודי להכין לו מקום תחלה, ואחר כך ועלי תשוקתו:

הבא ליטהר מטהרין אותו

ד"א אני לדודי, שהרי למדנו שהשכינה לא נמצאת עם הרשעים, וכיון שבא אדם להטהר ולהתקרב לפני הקדוש ברוך הוא, אז השכינה שורה עליו, זהו שכתוב אני לדודי תחלה, ועלי תשוקתו אחר כך, בא אדם להטהר מטהרים אותו: (זהר חלק א-פח). רבי חזקיה אמר אני לדודי ועלי תשוקתו, מי גרם שאני לדודי^[רנ] מפני שעלי תשוקתו: (זהר חלק ג-קלב):

המלכות לוקחת את דברי התורה וגונזת ומראה אותם למלך

הדודאים נתנו ריה ועל פתחינו כל מגדים חדשים גם ישנים וגו'. אמר רבי שמעון הדודאים נתנו ריה, אלו שמצא ראובן, כמו שכתוב (בראשית ל) וימצא דודאים בשדה, ואין מתחדשים דברי תורה בישראל אלא על ידו, כמו שכתוב (ד"ה א' יב) ומבני יששכר יודעי בינה לעתים

משיחת אצבע הקטנה, אמר לה נחמתני, שהרי לא ידעתי איך תשרה הברכה שלמעלה במקום ריק, אבל עכשו שיש לך שמן, זה הוא מקום להמצא בו ברכות, מניין, שכתוב (תהלים קלג) כשמן הטוב על הראש יורד וגו', ולבסוף מה כתוב כי שם צוה ה' את הברכה חיים עד העולם, ובמקום זה שורה הברכה, ואם תשאל כטל חרמון שיורד על הררי ציון, ולא כתוב שמן אלא טל, אבל זה שמן וזה טל, ואותו הטל הלא הוא שמוריד הקדוש ברוך הוא משמן העליון^[רנ] כי שמן ההוא יוצא לצד הימין, שנים הם יין ושמן, והולכים לשני צדדים, יין לצד שמאל, שמן לצד ימין^[רנ] ומצד הימין יוצאות ברכות לעולם, ומשם נמושה מלכות הקדושה^[רנ] ולפי ששמן היה מוכן למטה, נודמן שהשמן שלמעלה השפיע ברכות^[רנ] בוא וראה מהתעוררות שמן עליון ההוא קיים להשפיע על דוד ושלמה בנו להתברך, מניין, שנאמר ויעמד השמן, כתוב כאן ויעמד, וכתוב שם (ישעי' יד) שורש ישי אשר עומד לנס עמים, בוא וראה משלחן של לחם הפנים, שמשם יצאו ברכות ומזונות לעולם, לא ה' נצרך להמצא ריק אפילו רגע אחד, בשביל שלא

זיו הזהר

נקל להמשיך השפעת הברכה לשם כמו שעשה אלישע.
רז. זה הכלל שאתערותא דלתתא גורם אתערותא דלעילא.
רנ. רבי חזקיה מגלה הסוד שאף גם האתערותא דלתתא הוא בהסתר מלעילא, כי מי שזוכה להיות עליו תשוקתו של ה' יתברך נשלח לו כח והתעוררות מלעילא לעבודת ה' יתברך, ובכן נאמר גם על זה מי הקדימני ואשלם, וענין זה הוא כעין דברי המשנה דאבות מצוה גוררת מצוה.

רנ. שמן העליון היינו השפע הנמשך מן המקור שהוא עולם החכמה.
רנד. שמן חכמה מקום החסידים, יין בינה שהיא אם רחמניה מכל מקום דינין מתערין מינה כידוע.
רנה. פירוש מן החכמה שהוא המקור נמשך השפע על ידי אמצעות הבינה והתפארת למלכות.
רנו. פירוש על פי זה הנזכר לעיל מובן שבמקום שיש שמן למטה